d ) Si moriens quis non fecerit testamen-
tnm, non potest quicunque pro perfecto uti
quod imperfectum resedit. Nec admittit banc
testificationem principis clementia, etiamsi
aliquis dicat: audivi morientem taliter velle e)
Et sicuti legitimas scripturas in quascunque
personas valere mandavit, ita imperfecta et
sub tali testificatione prolata penitus valere
non voluit.

f )Si qnis condito testamento decennio
snperstes fuerit, quod ante decenniam factum
est, vacuura remanebit.

a) Leg. nwnerum. 62 nutnero si. 63, 64 testatur.
b) 62 om. supra fuerit. Supra relegant. c) 64
add. De Gestis. d) 64 add. Si pro Mortuo Quis
Fecerit Testamentum. e) 62, 63 teUere. Q 64
add. De Proprio Testamentum.

It alia Ititp. Si cff in morte e homo et scribit
aut dictaverit cartola testamti si V. aut VII. testes
eu h ) firmaverint valet testamtos qd si plus de VII
testes fuerint η nocebit; na si minus de V. faerint
non valebit.

Item alia Intp. Om testamta vel alias cartas in
orbe1) rorae aput curiales viros volumus psentare
ut in omne regione oriTs scripturas qni scripbit'
placuit voluntas mortuoru ut legitimj testes im-
pleant'. nas iper") legitimus testes η fuerit firmata
no valebit.

h alia. Intp. volutas mortaoru sic placnit ut si
aliquis mortuns fuerit et ή fecerit testaratu. neqne
alia carta legitima nisi forsita ad verbu deraanda-
veritk) et si aliquis homo dicit1) ego audivi mortuu
dicente ut voleritm) aliquid aut indici aut ad po-
tentes bomines de re sua dare sed nos vero talc
voce η pmittimns audire nec non valeat nisi forte
si legitimas cartas fuerint protaltas0) illas valebunt.
na nliut0) de mandato valere non pote.

lt. alia Intp. Si quia homo fccerit testamtu et
postea X anns supvixcrit si ipsiT testariitum ή re-
niutaverit vacansP) erit na p' q ) X anns si ipsu
testamtu volaerit ut firmus pmancat rautare eu de-
bet r ) .

h) 65 eam. i) | . e. urbe, ut 67. 63 urbem. ii) 66, 67
om. per. 65, 67 legitimos. k) 67 praeceperit. I) 65 dical.
m) 65 volueril. 67 voleret. Ceterum 66 iudicia aut α pot. 67
tale voce. 65 talem vocem. n) 67 faclas. 66, 67 illos. o) 65
alia id. 67 numdatil. γ) 67 remudaterit vagus. q) i. e.
post. G5 per, sed Canc. cj. post. 67 o. f. test. si tol. r)
66 debeat.
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7.°) Imp. Theodosius A. Asclepiodoto Pf. P. Si quis agere ex testamento, quolibet
modo, sive scripto, sive sine scriptura confecto, de hereditate voluerit, ad fideicommissi persecu-
tionem adspirare cupiens, minime permittatur. Tantum enim abest, ut aditum cuiquam pro suo
migrandi desiderio concedamus, ut etiam illud sanciamus, ut, si testator faciens testamentum in
eodem pro codicillis etiam id valere complexus sit, qui hereditatem petit ab ipsis intentionis exor-
diis, utrum velit, eligendi habeat potestatem, sciens, se unius electione alterius sibi adttum prae-
clusisse; ita ut, sive bonorum possessionem secundum tabulas vel secundum nuncupalionem
ceterasque similes postularit, aut certe ex edicto divi Hadriani se mitti ad possessionera ex more
pelierit, statim inter ipsa huius iuris auspicia propositum suae intentionis explanet. Sic enirh, si
quis defuncti agnoverit voluntatem, de inofficioso agere prohibetur, et patronus, liberti muneribus
electis et operis, contra tabulas bonorum possessione repellitur: sic mulier in edicto, quod de
alterutro est, quum suam explanaverit optionem, ne poenitentia possit ad aliud transire, etiam
satisdatione cogetur praecavere, nisi si aetatis iuvetur auxilio. §. 1. Illud quoque pari ratione
servandum est, ut testator, qui decreverit facere testamentum, siid implere nequiverit, intesta-
tus videatur esse defunctus, nec traducere liceat ad fideicommissi interpretationem, velut ex codi-
cillis ultimam voluntatera, nisi si id ille complexus sit, ut vim etiara codicillorum scriptura debeat
obtinere; illo iure electionis videlicet perdurante, ut, qui ex testamento agere voluerit, ad fidei-
commissum migrare non possit. §. 2. Si quis vero ex parentibus utriusque sexus ac liberis usque
ad gradum quartura agnationis vinculis alligatus vel cognationis nexu constrictus ad tertiumusque
scriptus heres fuerit vel nuncupatus, in eo videlicet testamento, quod testator vicem quoque codi-
cillorum voluit obtinere, licebit ei, si de hereditate ex testamento secundum mortui voluntatem
agens fuerit forsitan superatus, vel certe ipse sponte voluerit, ad fideicommissi subsidium convo-
lare. Non enim par eademque ratio videtur, amittere debita et lucra non capere. [In omni autem
genere testaraenti, sive id praetorio iure sive civili consistat, seu codicilli conscribantur, sive
non scripta voluntas ultima praetendatur, id volumus observari, ut eodem die, quo coeptum quid
eorum fuerit, ad perfectura sui plenitudine sortiatur, nihilque eius in diem alterum differatur;
quod quidem nullam habeat firmitatem, nisi aut septera aut quinque vel rogati aut qui fortuitu
venerint, possint iure testimonium perhibere, videlicet ut post hanc sanctionem divinis et li-
quescentibus apicibus, qui triura testium numero sint contenti.] Dat. X. Kal. Mart. Constan-
tinopoli, Viciore V. C. Cos.